П Р О Т О К О Л   № 1
заседания антитеррористической комиссии
в городе Алатыре Чувашской Республики

г.Алатырь                                                                                    «18» февраля 2021 года

 ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:  глава администрации города Алатыря
                                                       председатель антитеррористической комиссии
                                                       С.А.Лукишин

             ПРИСУТСТВОВАЛИ:  Марунина Н.В. Лысов Н.Ю., Ермилов Н.Б.,
                                                       Колов И.А., Ермолаева Е.А., Кондрашин В.А.
                                                       Захаров Е.Б.

                ПРИГЛАШЕННЫЕ:  Комарова Л.А.- директор
                                                      МУП«Алатырьторгсервис»

1.Об эффективности исполнения мероприятий Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в РФ на 2019 – 2023 годы и усиление контроля за соответствием реализуемых мероприятий по противодействию идеологии терроризма целям и задачам Комплексного плана
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
                                                                 ( Ермилов Н.Б.)
           Заслушав и обсудив доклад начальника отдела специальных программ, ГО и ЧС администрации города Алатыря Ермилова Н.Б., антитеррористическая комиссия города Алатыря Чувашской Республики решила:
          1.1. Отделу культуры, по делам национальностей, туризма и архивного дела. Отделу образования и молодежной политики совместно с сектором по физической культуре и спорту на основании  постановления  администрации города Алатыря Чувашской Республики от 15 февраля 2021 г. №100 «Об определении лиц, ответственных за работу  по организации  и  реализации мероприятий Комплексного плана по противодействию идеологии  терроризма  в администрации города Алатыря» продолжить реализацию пунктов мероприятий Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019–2023 годы, утвержденного Президентом Российской Федерации 28.12.2018 № Пр-2665, в Чувашской Республике утвержденных решением антитеррористической комиссии  в Чувашской Республике от 27.02.2020 г., в части реализация организационных и иных мер направленных на формирование у населения антитеррористического сознания.
           (срок исполнения: постоянно в соответствии с планом мероприятий).
         1.2. Отделу культуры, по делам национальностей, туризма и архивного дела продолжить распространение в СМИ и сети «Интернет» информационных материалов (печатных, аудиовизуальных и электронных) в области противодействия идеологии терроризма. Обратить внимание на меры информационно-пропагандистского характера  по защите информационного пространства от идеологии терроризма.
(срок: один раз в 3 мес.).

 2. О мерах по обеспечению антитеррористической защищенности объектов образования, а также других социально значимых объектов в рамках исполнения рекомендаций по устранению  недостатков предложенных  в паспортах безопасности.
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
                                                 (Ермолаева Е.А.)
           Заслушав и обсудив доклад заместителя главы администрации города Алатыря по социальным вопросам - начальника отдела образования и молодежной политики Ермолаевой Е.А., антитеррористическая комиссия города Алатыря Чувашской Республики решила:
         2.1. Начальнику отдела образования и молодежной политики Ермолаевой Е.А. исполнять договорные отношения за услуги охраны, с Алатырским филиалом ФГКУ «УВО ВНГ России по Чувашской Республике, в части оплаты за использование тревожной сигнализации.
          (срок исполнения: в течении года)
         2.2. Антитеррористическое оборудование расположенное рядом с  эвакуационными вы-
ходами в зданиях  общеобразовательных учреждений установить в соответствии с требованиями норм пожарной безопасности, с исключением «заужения»  путей эвакуации.
          (срок исполнения: 30.04.2021 г.)
         2.3. Совместно с должностными лицами Алатырского ОВО – филиал ФГКУ «УВО ВНГ России по ЧР» организовать дополнительное обучение руководящего состава и персонала учреждения, работников охраны действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций Провести дополнительные занятия и тренировки с работниками  осуществляющими охрану учреждений по выработке и приобретению навыков по осуществлению необходимых мероприятий, как при обнаружении подозрительных лиц и предметов, взрывных устройств, других признаков подготовки терактов, так и мер по локализации и минимизации их последствий.
          (срок исполнения:  19 марта 2021 г.)

         3. О состоянии антитеррористической защищенности МУП «Алатырьторгсервис»
(Универсальная  Ярмарка), о проводимой работе по категорированию и паспортизации объекта в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 19.10.2017  № 1273.
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(Комарова Л.А.)
Заслушав и обсудив доклад директора МУП «Алатырьторгсервис»., Комаровой Л.А. антитеррористическая комиссия города Алатыря Чувашской Республики решила:
           3.1 Директору МУП «Алатырьторгсервис» Комаровой Л.А. продолжить работу по  проведению  категорирования  «Универсальной Ярмарки» расположенной по адресу г.Алатырь ул.Гоголя,68 с учетом сроков указанных в пункте 14 Постановления Правительства Российской Федерации от  19.10.2017 № 1273 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности торговых объектов (территорий) и формы паспорта безопасности торгового объекта (территории)»
           (срок исполнения:  9 марта 2021 г.)

          4. Об актуализации паспортов безопасности учреждений подведомственных отделу культуры по делам национальностей туризма и архивного дела администрации города Алатыря.
                                                                  (Кондрашин В.А.)
          Заслушав и обсудив доклад начальника отдела культуры, по делам национальностей, туризма и архивного дела Кондрашина В.А., антитеррористическая комиссия города Алатыря Чувашской Республики решила:
          4.1. Директору МБУДО «АДШИ» Декаевой Н.Н. в рамках актуализации паспортов безопасности провести категорирование объектов с учетом сроков указанных в пункте 9 Постановления Правительства РФ от 2.08.2019 г. № 1006 “Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)”
           (срок исполнения:  2 апреля 2021 г.)
         4.2. Директору АУ «Алатырский ГПК и О» Набокину А.Н. провести актуализацию паспорта безопасности в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 25.03.2015 г. № 272 "Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)».
           (срок исполнения: 20 апреля 2021 г.)
        4.3. Директору МБУК«АКМ» Борисовой Т.А., Директору МАУ «Алатырский городской Дворец Культуры» Суханову Е.А., директору МБУК «АЦБС» Чемаевой Е.В. в рамках актуализации паспортов безопасности провести категорирование объектов с учетом сроков указанных в пункте 7 Постановления Правительства РФ от 11 февраля 2017 г. N 176 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) в сфере культуры и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)».
          (срок исполнения:  2 апреля 2021 г.)
       4.4. Организацию контроля исполнения протокольных поручений возложить на начальника отдела культуры, по делам национальностей, туризма и архивного дела Кондрашина В.А.
          (срок исполнения: 20.04.2021 г.)

Глава администрации города Алатыря
председатель антитеррористической комиссии                                                С.А.Лукишин

Ермилов Н.Б.
        88353120008